

AZIENDA SOCIALIS
Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona del Territorio Suzzarese
 Sede in Suzzara (MN) - Piazza Castello, 1
 Codice Fiscale e Partita Iva 02575140203

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2020

CONTO ECONOMICO

| DESCRIZIONE | CONSUNTIVO 2020 | | CONSUNTIVO 2019 | |
|---|-----------------|----------------------|-----------------|----------------------|
| | PARZIALI | TOTALI | PARZIALI | TOTALI |
| A) Valore della produzione: | | 5.763.794,20 | | 2.548.128,33 |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni; | 147.236,49 | | 65.513,75 | |
| <i>Tariffe e Canoni</i> | 145.418,29 | | 65.513,75 | |
| <i>Altri proventi</i> | 1.818,20 | | 0,00 | |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti; | 0,00 | | 0,00 | |
| 3) variazione dei lavori in corso su ordinazione; | 0,00 | | 0,00 | |
| 4) incrementi di immobilizz. per lavori interni | 0,00 | | 0,00 | |
| 5) altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei ricavi in conto esercizio. | 5.616.557,71 | | 2.482.614,58 | |
| <i>Quota servizi da Enti consorziati</i> | 3.344.245,00 | | 1.678.018,97 | |
| <i>Trasferimenti c/esercizio</i> | 1.796.581,91 | | 591.137,16 | |
| <i>Altri Fondi</i> | 475.730,80 | | 213.458,45 | |
| B) Costi della produzione: | | -5.761.568,45 | | -2.537.927,22 |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci; | 6.204,57 | | 0,00 | |
| 7) per servizi; | 4.873.179,33 | | 2.251.686,31 | |
| <i>Area minori e famiglia</i> | 1.300.268,51 | | 696.327,66 | |
| <i>rette in strutture residenziali e semiresidenziali</i> | 465.424,57 | | 291.898,46 | |
| <i>servizi educativi scolastici e domiciliari</i> | 600.022,21 | | 298.106,19 | |
| <i>altri costi area minori e famiglia</i> | 176.443,71 | | 89.913,72 | |
| <i>altre spese per servizi comuni</i> | 58.378,02 | | 16.409,29 | |
| <i>Area non autosufficienza</i> | 2.543.993,37 | | 1.311.075,32 | |
| <i>sostegno rette anziani rsa/ricoveri in istituti</i> | 526.946,90 | | 214.708,54 | |
| <i>pasti e trasporti anziani</i> | 176.967,60 | | 54.510,50 | |
| <i>servizio assistenza domiciliare SAD / voucher</i> | 494.973,38 | | 236.251,66 | |
| <i>rette disabili in comunità</i> | 882.719,70 | | 491.544,14 | |
| <i>altri costi area disabili</i> | 358.290,44 | | 283.255,94 | |
| <i>altre spese per servizi comuni</i> | 104.095,35 | | 30.804,54 | |
| <i>Progetti vari</i> | 134.969,83 | | 66.284,22 | |
| <i>area progettazione</i> | 127.856,75 | | 64.775,47 | |
| <i>altre spese per servizi comuni</i> | 7.113,08 | | 1.508,75 | |
| <i>Area fragilità adulta</i> | 188.160,91 | | 90.680,45 | |
| <i>rette comunità adulti</i> | 90.875,23 | | 27.720,00 | |
| <i>contributi a famiglie e altri costi</i> | 89.016,88 | | 59.093,79 | |
| <i>altre spese per servizi comuni</i> | 8.268,80 | | 3.866,66 | |
| <i>Interventi straordinari CoVid</i> | 436.841,29 | | 0,00 | |
| <i>solidarietà alimentare</i> | 281.253,00 | | 0,00 | |
| <i>pacchetto famiglia</i> | 155.588,29 | | 0,00 | |
| <i>Servizi abitativi</i> | 261.595,42 | | 80.288,66 | |
| <i>gestione alloggi e altri costi</i> | 59.976,32 | | 14.531,19 | |
| <i>trasferimenti per emergenza abitativa</i> | 191.502,79 | | 65.607,11 | |
| <i>altre spese per servizi comuni</i> | 10.116,31 | | 150,36 | |
| <i>Altri spese per servizi comuni</i> | 7.350,00 | | 7.030,00 | |
| <i>consiglio di amministrazione</i> | 1.350,00 | | 1.530,00 | |
| <i>revisore legale</i> | 6.000,00 | | 5.500,00 | |

AZIENDA SOCIALIS
Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona del Territorio Suzzarese
 Sede in Suzzara (MN) - Piazza Castello, 1
 Codice Fiscale e Partita Iva 02575140203

BILANCIO CONSUNTIVO ANNO 2020

CONTO ECONOMICO

| DESCRIZIONE | CONSUNTIVO 2020 | | CONSUNTIVO 2019 | |
|--|----------------------------------|-----------------|--------------------------------|------------------|
| | PARZIALI | TOTALI | PARZIALI | TOTALI |
| 8) per godimento di beni di terzi; <i>noleggio operativo</i> <i>licenze d'uso software d'esercizio</i> | 9.174,60 6.880,94 2.293,66 | | 5.171,15 117,47 5.053,68 | |
| 9) per il personale: | 838.634,59 | | 276.177,35 | |
| <i>a - salari e stipendi:</i> | | | | |
| <i>servizi</i> | 580.462,15 | | 183.561,74 | |
| <i>azienda</i> | 433.927,18 | | 110.219,14 | |
| <i>azienda</i> | 146.534,97 | | 73.342,60 | |
| <i>b - oneri sociali; (al netto fiscalizzazione)</i> | 153.807,60 | | 48.257,91 | |
| <i>servizi</i> | 119.631,06 | | 30.573,01 | |
| <i>azienda</i> | 34.176,54 | | 17.684,90 | |
| <i>c - trattamento di fine rapporto;</i> | 39.991,84 | | 12.357,70 | |
| <i>servizi</i> | 29.944,96 | | 7.339,90 | |
| <i>azienda</i> | 10.046,88 | | 5.017,80 | |
| <i>d - trattamento di quiescenza e simili;</i> | 0,00 | | 0,00 | |
| <i>e - altri costi per il personale</i> | 64.373,00 | | 32.000,00 | |
| <i>risorse variabili produttività</i> | 64.373,00 | | 32.000,00 | |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | 13.731,32 | | 0,00 | |
| <i>a - ammortamento delle Immobilizz. immateriali</i> | 535,28 | | 0,00 | |
| <i>b - ammortamento delle Immobilizzazioni materiali</i> | 5.518,04 | | 0,00 | |
| <i>c - altre svalutazioni delle immobilizzazioni;</i> | 0,00 | | 0,00 | |
| <i>d - svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e disponibilità liquide;</i> | 7.678,00 | | 0,00 | |
| 11) variazioni delle rimanenze delle materie prime, sussidiarie di consumo e merci; | 0,00 | | 0,00 | |
| 12) accantonamento per rischi; | 0,00 | | 0,00 | |
| 13) altri accantonamenti; | 15.129,00 | | 0,00 | |
| 14) oneri diversi di gestione. | 5.515,04 | | 4.892,41 | |
| MARGINE OPERATIVO LORDO Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | | 2.225,75 | | 10.201,11 |
| C) Proventi e oneri finanziari: | | 616,42 | | 296,67 |
| 15) proventi da partecipazioni | 0,00 | | 0,00 | |
| 16) altri proventi finanziari: | 658,82 | | 306,67 | |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari | -42,40 | | -10,00 | |
| D) Rettificative valori di attività finanziarie: | | 0,00 | | 0,00 |
| 18) rivalutazioni: | 0,00 | | 0,00 | |
| 19) svalutazioni: | 0,00 | | 0,00 | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE | | 2.842,17 | | 10.497,78 |
| 22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e antic. | 105,27 | | -9.621,00 | |
| 23) utile (perdita) dell'esercizio | | 2.947,44 | | 876,78 |